
UCHWAŁA NR XXXVIII/15/2017
RADY GMINY NIEPORĘT

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych szkół podstawowych, 

prowadzonych przez gminę Nieporęt, oraz przyznania określonej liczby punktów tym kryteriom 
i określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 131 ust. 4-6 i art. 133 ust. 2-3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Gminy Nieporęt uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę na II etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nieporęt oraz 
liczbę punktów przyznaną tym kryteriom:

1) dziecko, które obowiązane jest odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w roku szkolnym, którego 
dotyczy rekrutacja – 20 pkt.;

2) dziecko z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 5 pkt.;

3) dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni pracują, wykonują pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, prowadzą gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą albo uczą się w trybie 
dziennym – 4 pkt.; kryterium stosuje się również do rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dziecko;

4) dziecko, którego rodzice/opiekunowie prawni albo rodzic/opiekun prawny mieszkają/a na terenie gminy 
Nieporęt i rozliczają/a podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Legionowie – 
3 pkt;

5) dziecko, którego rodzeństwo w roku szkolnym objętym rekrutacją będzie kontynuowało edukację 
przedszkolną w przedszkolu/szkole podstawowej wskazanym/wskazanej we wniosku o przyjęcie dziecka 
do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej – 2 pkt.;

6) dochód na osobę w rodzinie dziecka – od 0 do 1 pkt, przy czym:

a) w przypadku dochodu w wysokości mniejszej lub równej 100% kwoty, o której mowa 
w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1518, z późn. zm.1)) – 1 pkt, 

b) w przypadku dochodu w wysokości przekraczającej 100% kwoty, o której mowa w lit. a, liczbę punktów 
oblicza się dzieląc tę kwotę przez dochód na osobę w rodzinie dziecka.

1) T.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1518; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 1198, z 2015 r. poz. 1238 oraz z 2016 r. poz. 972 i poz. 1579.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 maja 2017 r.

Poz. 4543



§ 2. 1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 1:

1) orzeczenie sądu rodzinnego ustanawiające nadzór kuratora lub jego kopia;

2) zaświadczenie wydane przez ośrodek pomocy społecznej o objęciu rodziny wsparciem asystenta rodziny;

3) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu albo zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej;

4) wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo 
informacja z Krajowego Rejestru Sądowego;

5) zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego;

6) zaświadczenie szkoły/uczelni potwierdzające naukę w trybie dziennym;

7) kopia pierwszej strony zeznania podatkowego opatrzonego prezentatą Urzędu Skarbowego w Legionowie, 
w którym zostało złożone zeznanie, lub zaświadczenie z Urzędu Skarbowego w Legionowie potwierdzające 
fakt złożenia zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty), lub urzędowe poświadczenie 
odbioru wydane przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu teleinformatycznego administracji 
podatkowej (UPO);

8) oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie, liczbie osób w rodzinie oraz wysokości dochodu 
w rodzinie będącej podstawą obliczenia wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata.

2. Spełnienie kryterium ustalonego w § 1 pkt  5 potwierdza, na wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola 
lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, dyrektor przedszkola lub szkoły podstawowej, do których 
uczęszcza rodzeństwo dziecka objętego rekrutacją.

3. Kopie dokumentów wskazanych w ust. 1 pkt 1 i 7 poświadcza za zgodność z oryginałem rodzic/opiekun 
prawny dziecka.

§ 3. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej, prowadzonej przez gminę Nieporęt – po zapewnieniu miejsc w danej szkole 
podstawowej wszystkim uczniom zamieszkałym w jej obwodzie – dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły podstawowej wraz z liczbą punktów przyznaną tym kryteriom oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia ich spełnienia:

1) kandydat zamieszkuje na terenie gminy Nieporęt w obwodzie innej szkoły podstawowej – 20 pkt.;

2) kandydat uczęszczał do oddziału przedszkolnego w danej szkole podstawowej – 10 pkt.;

3) rodzeństwo kandydata  uczęszcza do danej szkoły podstawowej – 5 pkt.;

4) co najmniej jeden rodzic/opiekun prawny kandydata  jest zatrudniony na terenie gminy Nieporęt – 1 pkt.;

§ 4. 1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 3:

1) oświadczenie  rodzica/opiekuna prawnego o miejscu zamieszkania kandydata;

2) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o uczęszczaniu kandydata do oddziału przedszkolnego w danej 
szkole podstawowej;

3) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danej szkoły 
podstawowej;

4) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego kandydata o zatrudnieniu na terenie gminy Nieporęt;

2. Spełnienie kryterium ustalonego w § 3 pkt 2 i pkt 3 potwierdza, na oświadczeniu rodzica/opiekuna 
prawnego kandydata ubiegającego się o przyjęcie do klasy I szkoły podstawowej, dyrektor szkoły 
podstawowej, o przyjęcie do której kandydat się ubiega.

§ 5. Tracą moc:

1) uchwała Nr V/12/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
gminę Nieporęt, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 
określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
spełnienia poszczególnych kryteriów (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2191);

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4543



2) uchwała Nr XIX/128/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie określenia kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej 
i publicznego gimnazjum, prowadzonych przez gminę Nieporęt, dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły podstawowej lub poza obwodem gimnazjum, wraz z liczbą punktów przyznaną tym 
kryteriom oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia poszczególnych kryteriów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2016 r. poz. 977).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Woźniakowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4543


		2017-05-12T11:04:55+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




